
Uchwała Nr XL/257/2023 

Rady Gminy Milejewo 

z dnia  23 marca 2023 roku 

 

 

 

w sprawie : zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 

212,art.214,art.215,art. 216 ust. 2, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 2, art. 220 ust. 1, art.222, 

art. 231 ust. 2, art.235,art.236 ust. 1-3, ust. 4 pkt 1, art. 237 , art. 239 ,art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 

264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634 ze zm.) ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 

103.) 

Rada Gminy Milejewo uchwala, co następuje: 

§ 1.Uchwala się dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 37 042 598,64 zł,             

na skutek ich zwiększenia o kwotę 59 406 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 

bieżące        -    15 631 768,68 zł 

majątkowe   -   21 410 829,96 zł 

§ 2. Uchwala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 39 173 078,56 zł, na 

skutek ich zwiększenia o kwotę 59 406 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

bieżące      -  15 254 631,35 zł 

majątkowe -  23 918 447,21 zł 

§ 3. Wyodrębnia się dochody na zadania zlecone w wysokości 1 764 389,00 zł., zgodnie  

z załącznikiem Nr 3.   

§ 4. Wyodrębnia się wydatki na zadania zlecone w wysokości 1 764 389,00 zł., zgodnie  

z załącznikiem Nr 4.   

§ 5.  Uchwala się dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu porządku i 

czystości w gminach w 2023 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 r., zgodnie z załącznikiem  

 Nr 6.  

§ 7. Uchwala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 

umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego    w 2023 r., zgodnie z 
załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

 



 

Uzasadnienie: 

Wprowadza się następujące zmiany: 

Zwiększa się budżet ogółem w kwocie 59 046 zł i po zmianach: 

• Dochody wynoszą        37 042 598,64 zł 

• Wydatki wynoszą         39 173 078,56 zł                

Środki z Funduszu Pomocy:  

A) Dochody - zwiększenie w kwocie 3 467 zł  

Dział 758 „Różne rozliczenia” zwiększa się o kwotę 943 zł 

1. Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” zwiększa się o kwotę 943 zł - Środki z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

-zwiększa się o kwotę  943 zł -  Środki z Funduszu Pomocy na finasowanie lub dofinasowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelem Ukrainy. 

 

Dział 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się o kwotę 2 524 zł 

1. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców” zwiększa się o kwotę 2 524 zł - Środki z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

-zwiększa się o kwotę  2 524 zł -  Środki z Funduszu Pomocy na finasowanie lub dofinasowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelem Ukrainy. 

B) WYDATKI - zwiększenie w kwocie 3 467 zł 

Dział 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się o kwotę 943 zł 

1. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” zwiększa się o kwotę 943 zł - Środki z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, w tym: 

 - zwiększa się o kwotę  788 zł - wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

- zwiększa się o kwotę 155  zł - składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 



 Dział 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się o kwotę 2 524 zł 

1.  Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców” zwiększa się o kwotę 2 524 zł  - Środki z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

 - zwiększa się o kwotę  2 400 zł -  świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom 

Ukrainy, 

 - zwiększa się o kwotę  124 zł -  świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy   

przebywającym na terytorium  RP. 

DOCHODY 

I. Dział 750 „Administracja publiczna” zmniejsza się o kwotę 491 zł : 

1. Rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie ” zmniejsza się  o kwotę 1 079 zł, w tym: 

- zmniejsza się o kwotę 1 079 zł  dotacja celowa otrzymana z budżetu na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, zadanie 

zlecone - zmian dokonuje się na podstawie decyzji Nr FK 24/2023 z dnia 22 lutego 2023r. 

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie.  

 

2. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” zwiększa się  o kwotę 588 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 588 zł  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności. 

 

II. Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa 

się o kwotę 1 427 zł. 

1. Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego , podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” zwiększa się  o kwotę 1 427 zł w tym: 

- zwiększa się o kwotę  1 427 zł -  wpływy z podatku leśnego. 

III. Dział 758 „Różne rozliczenia” zwiększa się o kwotę 28 974 zł 

1. Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” zmniejsza  się o kwotę 15 026 zł -  w tym: 

-zmniejsza się o kwotę  15 026 zł -  subwencje ogólne z budżetu państwa,  

2. Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” zwiększa się o kwotę 44 000 zł - w tym: 

-zwiększa się o kwotę  40 000 zł -  wpływy z pozostałych odsetek, 

- zwiększa się po kwotę 4 000 zł – wpływy z różnych dochodów. 

 



IV. Dział 801 „Oświata i wychowanie” zmniejsza się o kwotę 42 337 zł 

1. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” zmniejsza  się o kwotę 42 337 zł  w tym: 

 - zmniejsza się o kwotę  42 337 zł - dotację celową w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625. 

V. Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększa się o kwotę  

22 950 zł: 

1. Rozdział 85395 „Pozostała działalność” zwiększa się dochody o kwotę 22 950  zł. Na 

podstawie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej ( t.j Dz. U. z 2023 poz. 269), Gmina Milejewo złożyła wniosek o przyznanie 

środków na realizację wypłat dodatku elektrycznego.  

VI. Dział 900 „Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska” zwiększa się dochody o 

kwotę 45 416  zł. 

1.Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” zwiększa się dochody o kwotę  

45 416  zł. w tym: 

- zwiększa się o kwotę 35 416 zł wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, 

- zwiększa się o kwotę 10 000 zł wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat. 

WYDATKI 

I. Dział 750 „Administracja publiczna” zwiększa się o kwotę 12 599 zł: 

1. Rozdział 75011 „Urzędy wojewódzkie ” zmniejsza się  o kwotę 1 079 zł, w tym: 

- zmniejsza się o kwotę 1 079 zł  wynagrodzenia osobowe pracowników. 

2. Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” zwiększa się o kwotę  

3 427 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 1 427 zł pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, 

- zwiększa się o kwotę 2 000 zł szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej. 

3. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” zwiększa się o kwotę 10 251 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 1 251 zł dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, 



- zwiększa się o kwotę 4 500 zł wynagrodzenia agencyjno -prowizyjne, 

- zwiększa się o kwotę 4 500 zł różne opłaty i składki, 

II. Dział 801 „Oświata i wychowanie” zmniejsza się o kwotę 15 026 zł:              

1. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” zmniejsza się o kwotę 15 026 zł, w tym: 

- zmniejsza się o kwotę 15 026 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

III. Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększa się o kwotę  

22 950 zł: 

1. Rozdział 85395 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 22 950 zł - środki 

przeznacza się na sfinansowanie wypłaty dodatku elektrycznego mieszkańcom gminy 

Milejewo oraz  obsługi zadania w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

 - zwiększa się o kwotę 22 500 zł świadczenia społeczne, 

- zwiększa się o kwotę 450 zł zakup materiałów i wyposażenia. 

IV. Dział 900 „Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska” zwiększa się  o kwotę  

35 416  zł. 

1.Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” zwiększa się  o kwotę  

35 416  zł. w tym: 

- zwiększa się o kwotę 35 416 zł zakup usług pozostałych. 

 

 

PRZESUNIĘCIA – DOCHODY 

 Dokonuje się przesunięć między rozdziałami paragrafami w jednym dziale : 

• Dział 750 

• Dział 855 

 

 PRZESUNIĘCIA – WYDATKI 

Dokonuje się przesunięć między rozdziałami paragrafami w jednym dziale : 

• Dział 855 

 

 Z działu 700 "Gospodarka mieszkaniowa" rozdział 70005 " Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami "   paragraf 4300 „ zakup usług pozostałych„  do działu 900 „Gospodarka 

komunalna i  ochrona środowiska”    rozdziału 90095  "Pozostała działalność"  paragraf  

4300 „zakup usług pozostałych” o kwotę 5 000 zł.  

 

 

Powyższe zmiany wprowadza się celem prawidłowego wykonania budżetu. 



 

 


